2

                                                               [image: image1.jpg]

                                           ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____2024                                                                                                       № ___

г. Облучье

О принятии имущества в собственность муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области из собственности муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области от 29.07.2024 № 52 «О передаче на безвозмездной основе имущества из муниципальной собственности Бираканского городского поселения в муниципальную собственность Облученского муниципального района», Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1.  Принять в собственность муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области из собственности муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество шт.

	1
	Детская горка «Тортуга»
	1

	2
	Горка «Бриз»
	1

	3
	Карусель «Ералаш»
	1

	4
	Качалка «Галоп»
	1

	5
	Качалка «Вертолет»
	1

	6
	Качалка «Конек-Горбунок»
	1

	7
	Качели двухсекционные «Кураж»
	1

	8
	Диван парковый «Будапешт» скамья
	2

	9
	Урна «Будапешт»
	2

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по имуществу и земельным отношениям   (И.П. Сазоненко).
3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                               С.В. Кравченко
Глава муниципального района                                                             Е.Е. Рекеда

Пояснительная записка к проекту решения
О принятии имущества в собственность муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области из собственности муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области
Распоряжением правительства Еврейской автономной области от 20.08.2019 № 231-рп в собственность муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области были переданы малые архитектурные формы для обустройства детской площадки. Переданное имущество было установлено на земельном участке, который граничит с участком для учебно-воспитательной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднего общего образования «Школа № 15» пос. Биракан. В настоящее время детская площадка  используется воспитанниками МБОУ СОО «Школа № 15» пос. Биракан.
В администрацию муниципального района поступило решение Собрания депутатов муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области от 29.07.2024 № 52  «О передаче на безвозмездной основе имущества из муниципальной собственности Бираканского городского поселения в муниципальную собственность Облученского муниципального района».
Предлагаемое к принятию в муниципальную собственность имущество будет передано  в оперативное управление МБОУ СОО «Школа № 15» пос. Биракан для организации прогулок воспитанников учреждения.

На основании вышеизложенного просим согласовать принятие имущества в собственность муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области из собственности муниципального образования «Бираканское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области».

Заместитель главы администрации –

председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом

     В.А. Шестакова